МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 94                   				                 	                                      29 августа 2018 года

«Об определении мест для выгула собак
на территории МО Большеижорское
городское поселение»

В целях урегулирования вопросов в сфере благоустройства территории городского поселения «Большая Ижора» в части содержания домашних животных – собак и кошек и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории, в соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным Законом Ленинградской области от 18.06.2015 №61-ОЗ «О содержании и защите домашних животных на территории Ленинградской области», Правилами по благоустройству территории Большеижорское городское поселение муниципального района Ленинградской области, утвержденных Решением совета депутатов МО Большеижорское городское поселение №18 от 17.05.2017

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить место для выгула собак на территории Большеижорское городское поселение (приложение №1).
2. В срок до 21.09.2018 организовать обустройство места для выгула собак, определённого п.1 настоящего постановления и обозначить его специальными указателями.
3. Обеспечить контроль за поддержанием  санитарного состояния места для выгула собак.
4. За  несоблюдение   настоящего   постановления  владельцы животных несут   ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Большеижоркое городское поселение в сети «ИНТНРНЕТ» http://www.bizhora.ru
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Купко О.П.

Глава местной администрации
МО Большеижорское городское поселение                                                                  Воронов Г.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К постановлению администрации МО
Большеижорское городское поселение
от «29» августа 2018 №94

1. Пустырь вдоль железнодорожного полотна от ул.Астанина  к ул.Сургина в пгт.Большая Ижора, площадью не менее 1500кв.м.
___________________________________________________________________________________